
Pubblicata sul Profilo del Committente il 30/06/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

574 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_12 CONSOLIDAMENTO STATICO DEL SOLAIO LIGNEO DELLA 

SALA OTTAGONALE DEL MUSEO CIVICO. CUP I77E19000050004 - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO CIG 8854664BE1 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1024 del 07/07/2020 è stato affidato il servizio di:  

- verifiche strutturali e dello stato di conservazione dell’esistente, compresi i rilievi, la analisi visive, le 

indagini strumentali da effettuare in situ e interpretazione dei risultati; 

- progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione e 

per l’esecuzione dei lavori, direzione lavori, direzione operativa del restauratore di beni culturali, 

contabilità e liquidazione dei lavori, certificato di regolare esecuzione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 

50/2016, dal D.Lgs. n. 81/2008, dal D.M. 154/2017, dal D. Lgs 42/2004, dal D.M. 17 gennaio 2018 e 

comprensivi di tutte le prestazioni specificate nel dettaglio dei corrispettivi determinati ai sensi del D.M. 

17 giugno 2016; 

per i lavori di LP_2020_12 rinforzo solaio ottagonale museo civico (CUP  I77E19000050004 CIG Z862CDF683) a 

favore del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti composto da:  

- Mandatario Arch. Maurizio Trevisan con studio in 31011 Asolo (TV) Via Belvedere n. 236 P.IVA 

02494040260 C.F. TRVMRZ62M22C111B; 

- Mandante Ing. Pierluigi Brustolon con studio in 31033 Castelfranco Veneto (TV) Via delle Querce n. 

3/A P.IVA 02490880263 C.F. BRSPLG63D11C111F; 

verso il corrispettivo di Euro 25.200,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 

31.973,76; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 15/07/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

in argomento, redatto dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti formato dall’arch. Maurizio Trevisan 

(mandatario) e dall’ing. Pierluigi Brustolon (mandante), che prevede una spesa complessiva di € 130.000,00 di 

cui € 75.440,02 per lavori a base d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere ed € 54.559,98 per somme a 

disposizione della Stazione Appaltante ed è stata prenotata la relativa spesa; 

- con Determinazione n. 1554 del 10/09/2021 sono stati affidati i lavori di LP_2020_12 Consolidamento statico 

del solaio ligneo della sala ottagonale del museo civico - CUP I77E19000050004, all’operatore economico Asolo 

Costruzioni & Restauri snc di Salogni Luciano & C. avente sede legale in via Muson, 17/A – 31010 Monfumo (TV) 

- c.f. e p.i. 01927650265 per l’importo di € 64.818,42 oltre oneri sicurezza cantiere pari ad € 10.250,02 per un 

totale di € 75.068,44 oltre iva 10%; 

- il contratto d’appalto è stato stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs 50/2016 mediante scambio di 

corrispondenza secondo l’uso del commercio (pec U67912 del 18/10/2021 pec E68005 del 19/10/2021); 

- con verbale in data 10/11/2021 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore dal quale risulta fissato al 

7/04/2022 il termine di ultimazione degli stessi (giorni 150 naturali e consecutivi decorrenti dalla del verbale); 

- con determinazione n. 2288 del 15/12/2021 è stato affidato il servizio tecnico di collaudo statico in corso 

d’opera dei lavori all’Ing. Franco Gianni con studio in 31050 Vedelago (TV) Via Castelletti n. 34 P.IVA 

03821750266 verso il corrispettivo di Euro 1.200,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi 

Euro 1.522,56 (CIG ZD23453A34); 

- con determinazione n. 193 del 9/02/2022 è stato disposto il pagamento della fattura elettronica n. 153 del 

20/12/2021 emessa dall’Appaltatore Ditta Asolo Costruzioni & Restauri S.n.c. avente sede legale in via Muson, 

17/A – 31010 Monfumo (TV) – P.IVA 01927650265 di Euro 15.013,69 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 

16.515,06, relativa all’anticipazione contrattuale; 

- con determinazione n. 233 del 15/02/2022 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n. 16 del 9/02/2022 emessa dall’Appaltatore Ditta Asolo Costruzioni e Restauri S.n.c. con sede in 

31010 Monfumo (TV) Via Muson n. 17/A P.IVA  01927650265 di Euro 53.403,32 oltre IVA al 10% per complessivi 

Euro 58.743,65, relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori;  

 



Pubblicata sul Profilo del Committente il 30/06/2022 

 

Vista la nota prot. pec n. 73490 del 11/11/2021 con la quale l’Appaltatore chiede l’autorizzazione a subappaltare 

l’esecuzione delle opere riconducibili alla categoria di lavorazione OS2A alla Ditta Passarella Restauri S.r.l. con sede 

in 35132 Padova (PD) Via Bonazza n. 69 P.IVA 05266960284 per l’importo di Euro 1.512,00 di cui Euro 206,45 per 

oneri della sicurezza;  

 

Vista la seguente documentazione presentata a corredo dell’istanza di autorizzazione di subappalto: 

- dichiarazione della Ditta Passarella Restauri S.r.l. di possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del DLgs 

50/2016; 

- comunicazione del conto corrente dedicato della Ditta Passarella Restauri S.r.l.; 

- contratto di subappalto;   

 

Dato atto che la Ditta Passarella Restauri S.r.l. con sede in 35132 Padova (PD) Via Bonazza n. 69 P.IVA 05266960284 

è in possesso dell’attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 24861/16/00 pe la categoria 

OS2-A III^BIS con scadenza di validità al 17/09/2022 dalla quale si evince anche il possesso della certificazione di cui 

all’art. 3 comma 1 lettera mm del DRP 207/2010 valida fino al 18/10/2024;  

 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2021/2021/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare l’appaltatore dei lavori di LP_2020_12 Consolidamento statico del solaio ligneo della sala 

ottagonale del museo civico - CUP I77E19000050004 Ditta Asolo Costruzioni e Restauri S.n.c. con sede in 31010 

Monfumo (TV) Via Muson n. 17/A P.IVA  01927650265 a subappaltare l’esecuzione delle opere riconducibili 

alla categoria di lavorazione OS2A alla Ditta Passarella Restauri S.r.l. con sede in 35132 Padova (PD) Via 

Bonazza n. 69 P.IVA 05266960284 per l’importo di Euro 1.512,00 di cui Euro 206,45 per oneri della sicurezza; 

 

2. di dare atto che: 

- Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area 4^ Lavori Pubblici;  

- Il Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione è l’Ing. Pierluigi Brustolon con studio in 

31033 Castelfranco Veneto (TV) Via delle Querce n. 3/A P.IVA 02490880263 C.F. BRSPLG63D11C111F (CIG 

Z862CDF683);  

- Il Direttore dei Lavori è l’Arch. Maurizio Trevisan con studio in 31011 Asolo (TV) Via Belvedere n. 236 P.IVA 

02494040260 C.F. TRVMRZ62M22C111B (CIG Z862CDF683). 

 
 



Pubblicata sul Profilo del Committente il 30/06/2022 

Firmato digitalmente  il 06/04/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 06/04/2022 al 21/04/2022 
 


